
1 

 

 

 
 
 
 

CONVOCATORIA 2024 DE AYUDAS A PROYECTOS DE I+D PARA 
DOCTORES EMERGENTES DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID 

 
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
 
 

Según Convenio del 28 de julio de 2023 firmado entre la Comunidad de Madrid y la UAM 
para la concesión de una subvención directa para el fomento y promoción de la 
investigación y transferencia de tecnología a través de la Línea A: doctores emergentes, 
perteneciente a la convocatoria 2024 de ayudas a proyectos I+D (VI PRICIT, Plan Regional 
de Investigación científica e Innovación Tecnológica para el periodo 2023-2025), 
se procede a la publicación en el Tablo Oficial de la Universidad Autónoma de Madrid de la 
resolución definitiva de solicitudes admitidas y excluidas. 
 
 
La convocatoria publicada en el tablón oficial de la sede electrónica de la UAM el día 15 de 
abril de 2024 define en su artículo 8 la instrucción del procedimiento citando al 
Vicerrectorado de Política Científica de la UAM como el órgano encargado de la instrucción 
que realizará de oficio todas las actuaciones necesarias para la determinación, 
conocimiento y comprobación de los datos de las solicitudes o expedientes presentados 
en virtud de los cuales debe pronunciar la Resolución. 
 
 
Detectado el incumplimiento de alguno de los requisitos establecidos en la convocatoria o 
errores subsanables, se ha requerido al investigador principal en el plazo de diez días hábiles 
subsanar el defecto o la falta de los documentos preceptivos relacionados en el artículo 7, o 
en el caso de exclusión de las alegaciones que estime oportunas. 
 
 
Finalizado el plazo de diez hábiles (del 10 al 21 de junio de 2024), y efectuada la revisión de 
las alegaciones y la subsanación documental presentada a la convocatoria a través de la 
sede electrónica de la UAM, el vicerrectorado de Política Científica como órgano instructor 
de la convocatoria, 
 
 
ACUERDA: 
 
1.º Publicar el listado de las solicitudes admitidas en el anexo I.  
 
2.º Publicar la relación de solicitudes excluidas y las causas de exclusión en el anexo II. 
 
3.º Publicar esta resolución en el tablón oficial de la sede electrónica de la UAM. 



2 

 

 

Complementariamente a esta publicación se comunicará de manera individual en la sede 
electrónica el estado de cada solicitud pudiendo ser consultado por el investigador principal.  
 
4.º Comenzar el proceso de evaluación de solicitudes según establece el artículo 9 de la 
Convocatoria. 
 
5.º El Vicerrectorado de Política Científica, como órgano instructor, a la vista del expediente 
y del informe generado por la Comisión de Selección, formalizará la propuesta de resolución 
provisional debidamente motivada que incluirá al menos la relación de investigadores/as 
beneficiarios y el importe concedido. 
 
 
En Madrid, a fecha de la firma electrónica. 

 

 

 

 

Daniel Jaque García 

Vicerrector de Política Científica 



3 

ANEXO I. Listado definitivo de solicitudes admitidas 

Nº de Expediente Nombre y apellidos del investigador principal NIF Observaciones 

SI4/PJI/2024-00019 JAVIER FERNANDEZ RUIZ ***8005** 

SI4/PJI/2024-00032 JOSE LUIS JORRO ARAGONESES ***7427** 

SI4/PJI/2024-00042 MATIAS BLANCO FERNANDEZ ***3321** 

SI4/PJI/2024-00045 JOSE GARCIA CALVO ***9228** 

SI4/PJI/2024-00054 MARIA CARLA ANTONINI MORALES ***9758** 

SI4/PJI/2024-00062 RUBEN TOLOSANA MORANCHEL ***4789** 

SI4/PJI/2024-00071 DAVID RAMIRO CORTIJO ***0725** 

SI4/PJI/2024-00078 CARLOS SANCHEZ PEREZ ***6261** 

SI4/PJI/2024-00081 JOSE ALBERTO BAEZA HERRERA ***0780** 

SI4/PJI/2024-00082 GLORIA FERNANDEZ LAZARO ***0334** 

SI4/PJI/2024-00083 ALBERTO DE JUAN GARRUDO ***1862** 

SI4/PJI/2024-00096 ISABEL PEREZ SANTOS ***5713** 

SI4/PJI/2024-00104 CECILIA GARCIA CAMPOS ***9169** 

SI4/PJI/2024-00111 JOSE DAVID MORENO PEREZ ***6439** 

SI4/PJI/2024-00112 MARIA DEL CARMEN HERNANDEZ GONZALEZ ***3904** 

SI4/PJI/2024-00114 ALICIA GONZALEZ BAEZA ***9370** 

SI4/PJI/2024-00119 VIOLETA HEVIA MARTIN ***7321** 

SI4/PJI/2024-00120 ALICIA GIL RAMIREZ ***8667** 

SI4/PJI/2024-00121 MARIO CORRAL RIBERA ***8295** 

SI4/PJI/2024-00130 ERVING CLAYTON XIMENDES ****9270* 

SI4/PJI/2024-00136 IVAN ALVARADO CASTRO ***0560** 

SI4/PJI/2024-00140 CARLOS SANCHEZ GARCIA ***8566** 

SI4/PJI/2024-00141 DAVID QUILES ALBERO ***2455** 

SI4/PJI/2024-00142 DAVID VILLANUEVA BERMEJO ***5797** 

SI4/PJI/2024-00143 ÁLVARO NAVARRO CASTILLA ***5355** 

SI4/PJI/2024-00146 MARINA MINGUEZ ROSIQUE ***3660** 

SI4/PJI/2024-00147 GEMA TABARES JIMENEZ ***2790** 

SI4/PJI/2024-00152 JOSE MANUEL GUEVARA VELA ****3723* 

SI4/PJI/2024-00153 LAURA GALLEGO-ALBERTO MARTIN ***3461** 

SI4/PJI/2024-00154 JOSE MANUEL MORENO MAROTO ***5315** 

SI4/PJI/2024-00157 FLOORTJE VAN ALPHEN ****8032* 

SI4/PJI/2024-00160 HELIOS PAREJA GALEANO ***5294** 

SI4/PJI/2024-00164 JUAN RAMON CAMPOS BLAZQUEZ ***6090** 

SI4/PJI/2024-00166 ELISA CARRASCO CERRO ***5795** 

SI4/PJI/2024-00168 DANIEL HERRANZ GONZALEZ ***8431** 

SI4/PJI/2024-00172 MARIA DEL CARMEN VIDA RUEDA ***0640** 1 



4 

 

 

SI4/PJI/2024-00175 DAVID RICARDO DURAN WENDT ***5848**   

SI4/PJI/2024-00177 MARIO ZABAL AGUIRRE ***4267**   

SI4/PJI/2024-00180 FERNANDO AGUILAR-GALINDO RODRIGUEZ ***3730**   

SI4/PJI/2024-00184 LUCIA ABAD GIL ***6830**   

SI4/PJI/2024-00186 MOISES HERRADON CUETO ***1267**   

SI4/PJI/2024-00187 MARIA EUGENIA CORRALES CASTELLANOS ***5363**   

SI4/PJI/2024-00191 ANTONIO GARMENDIA JORGE ***7949**   

SI4/PJI/2024-00194 SALVADOR LOPEZ MARTINEZ ***6499**   

SI4/PJI/2024-00196 BLANCA ROMERO MORALEDA ***2125**   

SI4/PJI/2024-00197 ARIADNA GOMEZ ESCOBAR CAMINO ***1085**   

SI4/PJI/2024-00199 EDWIN HERRERA VASCO ***4221**   

SI4/PJI/2024-00201 MARIA ANGELA PAMPILLON ARCE ***9743**   

SI4/PJI/2024-00203 JOSE MARIA MARTIN FABA ***1960**   

SI4/PJI/2024-00204 AIKATERINI EVANGELIA PSEGIANNAKI ****3620*   

SI4/PJI/2024-00205 ANTONIO MARISCAL JIMENEZ ***0691**   

SI4/PJI/2024-00206 MIGUEL FERNANDEZ NUÑEZ ***5977**   

SI4/PJI/2024-00208 MARCO ANTONIO JIMÉNEZ GONZÁLEZ ***0685**   

SI4/PJI/2024-00210 MARIA GARCIA CASAS ***1732**   

SI4/PJI/2024-00211 BRUNNEL EDUARDO GUZMAN ORTIZ ****5553*   

SI4/PJI/2024-00212 CANDELA BLANCO MORENO ***5458**   

SI4/PJI/2024-00215 SARA TORRES LOPEZ ***7104**   

SI4/PJI/2024-00217 DAVID HERNANDEZ PINILLA ***9410**   

SI4/PJI/2024-00219 LAURA NOGUES VERA ***6240**   

SI4/PJI/2024-00221 DANIEL PERDICES BURRERO ***4234**   

SI4/PJI/2024-00222 JULIA GOMEZ CATASUS ***4632**   

SI4/PJI/2024-00223 MARIA ELENA CUENCA RODRIGUEZ ***7114**   

SI4/PJI/2024-00225 AURORA MARÍA GARCIA MARTINEZ ***7580**   

SI4/PJI/2024-00226 CAROLINA YACAMAN OCHOA ***1455**   

SI4/PJI/2024-00227 RUBEN GARCIA SANCHEZ ***2366**   

SI4/PJI/2024-00230 JOSE MANUEL MARTINEZ LOZANO ***2339**   

SI4/PJI/2024-00231 ELSA AIMÉ GONZÁLEZ ***7724**   

SI4/PJI/2024-00233 CARLOS QUITERIO GOMEZ MUÑOZ ***9974**   

SI4/PJI/2024-00234 ANA MARTIN SOMER ***8036**   

SI4/PJI/2024-00235 KENIA MARTINEZ RODRIGUEZ ***3107**   

SI4/PJI/2024-00237 ALICIA LOZANO DIEZ ***6756**   

SI4/PJI/2024-00238 ELYAS ZAMIRI MAMOOLIRAFTAR ****1594*   

SI4/PJI/2024-00239 HRISTO INOUZHE VALDES ****7501* 2 

SI4/PJI/2024-00241 MYRIAM QUIÑONES GARCIA ***7322**   

SI4/PJI/2024-00242 MARIA JOSE IRISARRI GUTIERREZ ***7700**   

SI4/PJI/2024-00243 ROGER YULIER BELLO ROMERO ****8687*   

SI4/PJI/2024-00244 BORJA PAREDES SANSINENEA ***6810**   



5 

 

 

SI4/PJI/2024-00245 JORGE GARCIA PIQUERAS ***5616**   

SI4/PJI/2024-00247 UXIA FERNANDEZ FOLGUEIRAS ***4932**   

SI4/PJI/2024-00248 MARIA DEL ROCIO BARTOLOME RODRIGUEZ ***2059**   

SI4/PJI/2024-00249 JORGE IBAÑEZ GIJON ***8004**   

SI4/PJI/2024-00250 FELIX DANIEL MARTINEZ LAGUNA ***0396**   

 
OBSERVACIONES: 

1. Queda excluido el IP2 por no cumplir lo establecido en el art.3 de la convocatoria 
2. Queda excluido el IP2 por no cumplir lo establecido en el art. 1 y art.3 de la convocatoria 

 



6 

 

 

ANEXO II. Listado de solicitudes excluidas y la causa de exclusión. 
 

Nº de Expediente Nombre y apellidos del investigador 
principal 

NIF Causa de 
exclusión 

SI4/PJI/2024-00017 MIQUEL NAVARRO BLASCO ***7554** Incumplimiento 
de los 

requisitos 
establecidos en 

art. 3 y 4 de la 
convocatoria 

 
 


	RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

		2024-07-02T20:19:54+0200
	DANIEL JAQUE GARCIA - 07247008F




